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Region Hovedstadens arbejde med en ny hospitalsplan i gang – byggende på kvalitet 
Patienterne har krav på behandling af høj kvalitet uanset behandlingssted og sygdom. Når 
kravet om kvalitet er opfyldt skal behandlingen udføres så tæt på borgerne som muligt.  
 
Sådan lyder et par af de ti sundhedspolitiske hensigtserklæringer, der tirsdag enstemmigt 
blev vedtaget i Forberedelsesudvalget for Region Hovedstaden. De ti hensigtserklæringer er 
den politiske ramme for arbejdet med regionens store hospitalsplan, der nu er i fuld gang. 
Hospitalsplanen skal indeholde den fremtidige organisering og fordeling af afdelinger og 
specialer på hospitalerne efter at hospitalsvæsenerne i Københavns og Frederiksborg amter, 
H:S og på Bornholm fra næste år bliver samlet i Region Hovedstaden.  
 
Sideløbende er det faglige fundament for hospitalsplanlægningen blevet skabt. Det er sket 
gennem indspil fra regionens godt 40 sundhedsfaglige råd. De har givet faglige begrundelser 
og argumenter for den fremtidige specialeorganisering på de ti hospitaler i Region 
Hovedstaden.  
 
For formanden for Region Hovedstaden Vibeke Storm Rasmussen er processen med at 
udarbejde hospitalsplanen et mønster-eksempel på, hvordan Region Hovedstaden vil arbejde 
åbent, grundigt og sagligt med tingene. 

 
”Der er både en faglig og politisk proces i arbejdet. Politisk giver vi nogle retningspile om, at 
det fx er vigtigt at få skabt et godt samarbejde med kommuner og praksissektor for at få et 
vellykket hospitalsforløb for den enkelte patient. Men planerne skal også hvile på et fagligt 
fundament. Derfor har fagfolk i hele 2006 arbejdet med at beskrive, hvilke særlige forhold 
der gælder for deres specialeområder og hvilke betingelser, der skal være opfyldt for at vi 
kan holde fast i kvaliteten,” siger regionsrådsformand Vibeke Storm Rasmussen. 
 
I oktober blev konklusionerne fra samtlige sundhedsfaglige råd drøftet med regionens 
direktion, og i november har regionens midlertidige politiske udvalg for sygehusstruktur 
taget over. De er nu i gang med at gennemgå specialerådenes anbefalinger og aflægger 
rapport for Forberedelsesudvalget d. 7. december i år. Som noget nyt sker det ved en 
offentlig høring, der afholdes på Rigshospitalet. 
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”Vi har lagt meget vægt på, at der bliver så stor åbenhed om processen som muligt, og at alle 
bliver hørt. Både her midtvejs inden planen bliver lavet, men også til februar, hvor forslaget 
til hospitalsplan bliver sendt i offentlig høring over to måneder, før vi endelig vedtager den,” 
siger Vibeke Storm Rasmussen.  
 
Yderligere oplysninger: 
Regionsrådsformand Vibeke Storm Rasmussen, tlf. 43 64 25 21 
Regionsdirektør Helle Ulrichsen, tlf. 48 20 56 01 
Koncerndirektør Svend Hartling, tlf. 40 26 68 87 
Kommunikationsdirektør Teddy Østerlin Koch, 24 43 93 00 
 
Gruppeformænd 
Kirsten Lee, Det Radikale Venstre, tlf. 20 20 11 56 
1. næstformand Benedikte Kiær, Det Konservative Folkeparti, tlf. 30 50 84 62 
Allan Schneidermann, Socialistisk Folkeparti, tlf. 44 84 44 20 
2. næstformand Henrik Thorup, Dansk Folkeparti, tlf. 40 40 81 88 
Bent Larsen, Venstre, tlf. 25 35 24 24 
Bente Møller, Enhedslisten, tlf. 2165 3351 
 
Fakta: 
Den videre proces for arbejdet med hospitalsplanen ser sådan ud: 

• Det midlertidige politiske udvalg afleverer sin konklusion på de sundhedsfaglige råds 
indstillinger til Forberedelsesudvalget d. 7. december på Rigshospitalet: Blegdamsvej på 
Østerbro i Kbh.  

• I slutningen af januar 2007 offentliggøres forslagene til hospitalsplanen.  
• Den 6. februar sender Regionsrådet planen i offentlig høring frem til midten af april. Den 15. 

maj ventes Regionsrådet at vedtage den endelige hospitalsplan. 
 
 
Læs de ti sundhedspolitiske hensigtserklæringer for Region Hovedstaden
 
 
 

http://www.cas.dk/5storage/78/bilagsag5.1-sundhedspolitiske-hensigtserklringer1.pdf

